2022 年 4 月 28 日
各位

会社名  ：株式会社寺岡製作所

代表者名 ：代表取締役社長 賢一

（コード：4987 東証スタンダード市場）

問合せ先 ：取締役管理本部長 石崎修久

（03-3491-1141）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 5 月 10 日に開示した 2022 年 3 月期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 3１日）の業績予想を下記の通り

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 3１日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する当

期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

23,000

百万円

470

百万円

480

百万円

370

円

14

銭

60

今回修正予想（B） 22,500 130 370 270 10 66

増減額（B－A） △500 △340 △110 △100  －

増減率（％） △2.2 △72.3    △22.9 △27.0  －
（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期） 21,662 128 245 91 3 59

（２）業績予想の修正の理由

2022 年 3 月期の業績につきましては、売上高は計画を若干下回ったものの、ほぼ当初計画通りに推移しましたが、営

業利益が計画を大幅に下回りましたので、上記の通り業績予想を修正致します。主に、国産ナフサや原油等の資源相場

が、期初想定していた 2 倍程度まで高騰したことにより、原材料や燃料価格を中心に原価が上昇したこと、加えて、中国

での販売不振等の継続により長期在庫に対する評価損が解消できなかったことによるものです。

なお、上記の修正予想数値には、本日（2022 年 4 月 28 日）公表の「営業外費用および営業外収益の計上に関するお

知らせ」の内容が含まれております。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上